
LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA EN PENSIONES 
 

      AÑO MES DIA 
 

Liquidado HASTA : 2024 07 30 
 

Liquidado DESDE: 2018 09 14 
 

Tasa máxima de interés moratorio vigente al momento de efectuarse el pago.         
(Art. 141 de la Ley 100 de 1993). 

2,31% 

 

 

       2024-07  

       
 

Año Mes Mesada 
Tasa 

Interes 
Meses 

en Mora Total intereses 
Intereses 

Acumulados  

 

2018 09 $ 442.703,80 2,31% 71 $ 726.078,50 $ 726.078,50  

2018 10 $ 781.242,00 2,31% 70 $ 1.263.268,31 $ 1.989.346,82  

2018 11 $ 781.242,00 2,31% 69 $ 1.245.221,62 $ 3.234.568,44  

2018 12 $ 781.242,00 2,31% 68 $ 1.227.174,93 $ 4.461.743,37 
 

2018 M13 $ 781.242,00 2,31% 68 $ 1.227.174,93 $ 5.688.918,31  

2019 01 $ 828.116,00 2,31% 67 $ 1.281.675,13 $ 6.970.593,44  

2019 02 $ 828.116,00 2,31% 66 $ 1.262.545,65 $ 8.233.139,09  

2019 03 $ 828.116,00 2,31% 65 $ 1.243.416,17 $ 9.476.555,27  

2019 04 $ 828.116,00 2,31% 64 $ 1.224.286,69 $ 10.700.841,96  

2019 05 $ 828.116,00 2,31% 63 $ 1.205.157,21 $ 11.905.999,18  

2019 06 $ 828.116,00 2,31% 62 $ 1.186.027,74 $ 13.092.026,91  

2019 07 $ 828.116,00 2,31% 61 $ 1.166.898,26 $ 14.258.925,17  

2019 08 $ 828.116,00 2,31% 60 $ 1.147.768,78 $ 15.406.693,94  

2019 09 $ 828.116,00 2,31% 59 $ 1.128.639,30 $ 16.535.333,24  

2019 10 $ 828.116,00 2,31% 58 $ 1.109.509,82 $ 17.644.843,06  

2019 11 $ 828.116,00 2,31% 57 $ 1.090.380,34 $ 18.735.223,39  

2019 12 $ 828.116,00 2,31% 56 $ 1.071.250,86 $ 19.806.474,25  

2019 M13 $ 828.116,00 2,31% 56 $ 1.071.250,86 $ 20.877.725,11  

2020 01 $ 877.803,00 2,31% 55 $ 1.115.248,71 $ 21.992.973,82  

2020 02 $ 877.803,00 2,31% 54 $ 1.094.971,46 $ 23.087.945,28  

2020 03 $ 877.803,00 2,31% 53 $ 1.074.694,21 $ 24.162.639,50  

2020 04 $ 877.803,00 2,31% 52 $ 1.054.416,96 $ 25.217.056,46  

2020 05 $ 877.803,00 2,31% 51 $ 1.034.139,71 $ 26.251.196,17  

2020 06 $ 877.803,00 2,31% 50 $ 1.013.862,47 $ 27.265.058,64  

2020 07 $ 877.803,00 2,31% 49 $ 993.585,22 $ 28.258.643,85  

2020 08 $ 877.803,00 2,31% 48 $ 973.307,97 $ 29.231.951,82  

2020 09 $ 877.803,00 2,31% 47 $ 953.030,72 $ 30.184.982,54  

2020 10 $ 877.803,00 2,31% 46 $ 932.753,47 $ 31.117.736,01  

2020 11 $ 877.803,00 2,31% 45 $ 912.476,22 $ 32.030.212,22  

2020 12 $ 877.803,00 2,31% 44 $ 892.198,97 $ 32.922.411,19  

2020 M13 $ 877.803,00 2,31% 44 $ 892.198,97 $ 33.814.610,16  

2021 01 $ 908.526,00 2,31% 43 $ 902.438,88 $ 34.717.049,04  

2021 02 $ 908.526,00 2,31% 42 $ 881.451,93 $ 35.598.500,96 

 

2021 03 $ 908.526,00 2,31% 41 $ 860.464,97 $ 36.458.965,94  



2021 04 $ 908.526,00 2,31% 40 $ 839.478,02 $ 37.298.443,96  

2021 05 $ 908.526,00 2,31% 39 $ 818.491,07 $ 38.116.935,04  

2021 06 $ 908.526,00 2,31% 38 $ 797.504,12 $ 38.914.439,16  

2021 07 $ 908.526,00 2,31% 37 $ 776.517,17 $ 39.690.956,33  

2021 08 $ 908.526,00 2,31% 36 $ 755.530,22 $ 40.446.486,55  

2021 09 $ 908.526,00 2,31% 35 $ 734.543,27 $ 41.181.029,82  

2021 10 $ 908.526,00 2,31% 34 $ 713.556,32 $ 41.894.586,14  

2021 11 $ 908.526,00 2,31% 33 $ 692.569,37 $ 42.587.155,51  

2021 12 $ 908.526,00 2,31% 32 $ 671.582,42 $ 43.258.737,93  

2021 M13 $ 908.526,00 2,31% 32 $ 671.582,42 $ 43.930.320,35 
 

2022 01 $ 1.000.000,00 2,31% 31 $ 716.100,00 $ 44.646.420,35  

2022 02 $ 1.000.000,00 2,31% 30 $ 693.000,00 $ 45.339.420,35  

2022 03 $ 1.000.000,00 2,31% 29 $ 669.900,00 $ 46.009.320,35  

2022 04 $ 1.000.000,00 2,31% 28 $ 646.800,00 $ 46.656.120,35  

2022 05 $ 1.000.000,00 2,31% 27 $ 623.700,00 $ 47.279.820,35  

2022 06 $ 1.000.000,00 2,31% 26 $ 600.600,00 $ 47.880.420,35 
 

2022 07 $ 1.000.000,00 2,31% 25 $ 577.500,00 $ 48.457.920,35 
 

2022 08 $ 1.000.000,00 2,31% 24 $ 554.400,00 $ 49.012.320,35 
 

2022 09 $ 1.000.000,00 2,31% 23 $ 531.300,00 $ 49.543.620,35 
 

2022 10 $ 1.000.000,00 2,31% 22 $ 508.200,00 $ 50.051.820,35 
 

2022 11 $ 1.000.000,00 2,31% 21 $ 485.100,00 $ 50.536.920,35 
 

2022 12 $ 1.000.000,00 2,31% 20 $ 462.000,00 $ 50.998.920,35 
 

2022 M13 $ 1.000.000,00 2,31% 20 $ 462.000,00 $ 51.460.920,35 
 

2023 01 $ 1.160.000,00 2,31% 19 $ 509.124,00 $ 51.970.044,35 
 

2023 02 $ 1.160.000,00 2,31% 18 $ 482.328,00 $ 52.452.372,35 
 

2023 03 $ 1.160.000,00 2,31% 17 $ 455.532,00 $ 52.907.904,35 
 

2023 04 $ 1.160.000,00 2,31% 16 $ 428.736,00 $ 53.336.640,35 
 

2023 05 $ 1.160.000,00 2,31% 15 $ 401.940,00 $ 53.738.580,35 
 

2023 06 $ 1.160.000,00 2,31% 14 $ 375.144,00 $ 54.113.724,35 
 

2023 07 $ 1.160.000,00 2,31% 13 $ 348.348,00 $ 54.462.072,35 
 

2023 08 $ 1.160.000,00 2,31% 12 $ 321.552,00 $ 54.783.624,35 
 

2023 09 $ 1.160.000,00 2,31% 11 $ 294.756,00 $ 55.078.380,35 
 

2023 10 $ 1.160.000,00 2,31% 10 $ 267.960,00 $ 55.346.340,35 
 

2023 11 $ 1.160.000,00 2,31% 9 $ 241.164,00 $ 55.587.504,35 
 

2023 12 $ 1.160.000,00 2,31% 8 $ 214.368,00 $ 55.801.872,35 
 

2023 M13 $ 1.160.000,00 2,31% 8 $ 214.368,00 $ 56.016.240,35 
 

2024 01 $ 1.300.000,00 2,31% 7 $ 210.210,00 $ 56.226.450,35 
 

2024 02 $ 1.300.000,00 2,31% 6 $ 180.180,00 $ 56.406.630,35 
 

2024 03 $ 1.300.000,00 2,31% 5 $ 150.150,00 $ 56.556.780,35 
 

2024 04 $ 1.300.000,00 2,31% 4 $ 120.120,00 $ 56.676.900,35 
 

2024 05 $ 1.300.000,00 2,31% 3 $ 90.090,00 $ 56.766.990,35 
 

2024 06 $ 1.300.000,00 2,31% 2 $ 60.060,00 $ 56.827.050,35 
 

2024 07 $ 1.300.000,00 2,31% 1 $ 30.030,00 $ 56.857.080,35 
 

Total Mesadas Total Retroactivo con intereses $ 0,00 
 



$ 74.735.456,80 $ 131.592.537,15 $56.857.080,35 
 

 


